
Pronájem neboli sdílení 
logistických prostředků

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

www.rotom.cz

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

2

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Úvod

Dovedně řízená logistika spojená s analýzou dodavatelského řetězce má významný vliv na flexibilitu 
provozu, vhodné řízení finančních zdrojů a přírodních zdrojů podniků. Tyto schopnosti mají zcela zásadní 
význam v době narušení logistických procesů, rostoucí inflace a zvyšujících se cen surovin. Podle 
časopisu Forbes1 je schopnost firmy flexibilně řídit každodenní provoz klíčem k dalšímu pokroku.

Pronájem přepravních obalů pevně zapadá do koncepce 
udržitelného rozvoje firem

Chápeme, jak obrovskou roli hrají úzce propojené dodavatelské řetězce v globální ekonomice, a proto 
představujeme službu pronájmu přepravních obalů jako způsob, jak zaujmout udržitelný přístup 
k efektivnímu využívání logistických prostředků. Naším cílem je odklon od jednorázových řešení 
směrem k používání obalů, které mohou být opakovaně používány více společnostmi bez nutnosti jejich 
opětovné výroby.

Ačkoli se při diskusi o udržitelnosti v podnikání nejčastěji zmiňuje environmentální aspekt, samotný 
udržitelný rozvoj zahrnuje mnohem více faktorů. Udržitelný přístup znamená uspokojovat vlastní potřeby 
a zvyšovat zisk, aniž bychom tím ohrozili aktivity budoucích generací. Ve většině definic udržitelnosti 
najdete také potřebu sociální odpovědnosti a souvisejícího ekonomického rozvoje.

V tomto vydání bílé knihy se zaměříme na to, jak pronájem přepravních obalů a logistických 
prostředků podporuje tři pilíře udržitelného řešení: ekologický, sociálně odpovědný a ekonomicky 
efektivní.

Pilíř č. 1 – Udržitelné využívání surovin

Již spoustu let jsou dodavatelské řetězce zodpovědné za vznik velkého množství odpadu, který končí 
na skládkách. Přestože si členské státy Evropské unie uvědomují rozsah tohoto problému, vyprodukují 
ročně více než 2,5 miliardy tun odpadu.

Rozhodnout se dělat věci jinak je dnes prioritou. Používání opakovaně použitelných obalů může pomoci 
šetřit přírodní zdroje, zabránit znečištění a dalším škodám způsobeným odpadem a také významně 
přispět ke snížení emisí oxidu uhličitého.

Požadavky EU na udržitelný rozvoj

V současné době se společnosti snaží plnit požadavky udržitelného podnikání v souladu se směrnicemi 
Evropské unie2. Od 1. ledna 2021 je v zemích EU zavedena daň z plastů, zejména z nerecyklovaných 
obalů3. To znamená, že z každého kilogramu nerecyklovaného plastu bude z rozpočtů členských 
států odvedena do pokladny EU daň ve výši 0,80 EUR. Jejím cílem je změnit návyk výrobců vytvářet 
nerecyklovatelné plastové obaly v případech, kdy obaly lze bez problémů recyklovat.

Dne 23. února 2022 předložila Evropská komise žádost, která se týká směrnice o náležité péči podniků 
v oblasti udržitelnosti. Jejím cílem je podporovat udržitelné a odpovědné chování podniků v globálních 
dodavatelských řetězcích4. Čím větší analýza, tím větší odpovědnost. Pokud bude tlak investorů 
a regulačních orgánů vyžadovat analýzu činností v oblasti udržitelnosti v dodavatelských řetězcích, bude 
to od společností vyžadovat větší transparentnost v jejich aktivitách.Tento systém je k dispozici je také 
online prostřednictvím webového portálu. Koordinátor zajišťuje jeho zavedení prostřednictvím smluv se 
subdodavateli.

1  Forbes 2021/03/01
2 europarl.europa.eu
3 reuters.com
4 ec.europa.eu

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

3

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Pronájem obalů znamená zodpovědné využívání surovin

Pronájem opakovaně použitelných logistických prostředků přináší spoustu možností. Jejich hlavní 
výhodou je prevence znečištění z výroby nových logistických prostředků a šetrnost k přírodním zdrojům. 
Když výrobek dosáhne konce své životnosti, materiál, z něhož je vyroben, se dále používá – tak dlouho, 
jak to jen jde. Tímto způsobem ho lze produktivně využívat opakovaně.

Obaly k pronájmu: palety, plastové kontejnery, kovové přepravky, klecové vozíky a další logistické 
prostředky jsou navrženy tak, aby zaručovaly dlouhou životnost, opravitelnost a možnost údržby.

Model pronájmu přepravních obalů se osvědčil v mnoha odvětvích, protože dokáže velmi rychle 
uspokojit logistické potřeby bez významných investic do kapitálu nebo nutnosti vytvářet a financovat 
složitou infrastrukturu. Tím se prodlužuje životní cyklus výrobků a zároveň se snižuje množství odpadu 
na minimum.

Pilíř č. 2 – Sociální odpovědnost

V praxi musí být udržitelnost společnosti založena na činnostech, které přinášejí prospěch 
zaměstnancům společnosti, spotřebitelům a širší veřejnosti. Společenská odpovědnost firem se často 
posuzuje mimo jiné v oblastech, jako je bezpečnost práce, řízení lidských zdrojů, řízení spotřeby surovin 
a dopad činnosti podniku na životní prostředí5.

Má pronájem opakovaně použitelných obalů vliv i na tento aspekt udržitelnosti?

Ukazuje se, že implementace daného řešení povede ke snížení manipulace s přepravními obaly ze strany 
skladníků, čímž se jim uleví od fyzické zátěže. Pracoviště bude čistší a bezpečnější a nebude docházet 
k poškozování zboží, jako je tomu u jednorázových obalů. Zkrátí se také doba likvidace obalů na prodejně 
– díky použití vratných obalů prodejny ušetří práci a vybavení na skládání a likvidaci jednorázových obalů. 
Už jen tato výhoda je významná.

Opakovaně použitelné obaly výrazně zvyšují pohodlí zákazníků a prodejců, což se přímo odráží v kvalitě 
jejich práce a jejich spokojenosti s podmínkami na pracovišti.

5 zn.mwse.edu.pl

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

4

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Pilíř č. 3 – Pronájem z ekonomického hlediska

Ekonomický pilíř spočívá v řízení podniku takovým způsobem, aby přinášel hmatatelný zisk a zároveň 
byl v souladu s ostatními aspekty udržitelnosti. Úsilí o ekologicky udržitelný rozvoj je také přínosem pro 
obchodní růst, plynulost provozu a ekonomickou stabilitu organizace.

Důležitými aspekty jsou také správný management a kvalifikované posuzování obchodního rizika. 
Vzhledem k nestabilitě dnešních trhů se každý výrobce musí vypořádat s výkyvy, pokud jde o přijímané 
a expedované zboží. Při pronájmu potřebných obalů na určitou dobu je vykryta poptávka po logistických 
prostředcích a zároveň se neplýtvá místem na skladování prázdných obalů. Okamžitá dostupnost 
pronajatých obalů je velmi často jediným způsobem, jak dosáhnout požadovaných cílů, jako je zvýšení 
objemu zásilek nebo rozšíření skladovací kapacity.

V kontextu rostoucích výzev, kterým podnikatelé čelí, ať už předvídatelných, nebo nečekaných, 
se flexibilní správa logistických prostředků s využitím systému pronájmu obalů stává čím dál tím 
užitečnějším nástrojem.

 Náhlé výpadky v dodavatelských řetězcích

Jedním ze základních principů tvorby obchodních plánů je předvídatelnost. Při plánování projektu, a to 
nejen obchodního, předpokládáme neměnnost určitých faktorů, které budou mít přímý dopad na naši 
činnost. Pandemie COVID-19 v roce 2020 však ukázala, že předvídatelnost je nedostatkovým zbožím, což 
se promítá do vysoké nejistoty na trhu, a to prakticky ve všech odvětvích.

Proto se logističtí manažeři, kteří se pohybují v realitě, kde je každé další čtvrtletí velkou neznámou, 
přiklánějí k flexibilním službám, které negenerují mnohaleté závazky a nevedou ke zmrazení kapitálu.

Jednou z takových efektivních služeb je pronájem logistických obalů, protože 
splňuje představy podnikatelů čelících dnešní nejisté realitě. Jedná se o řešení, 
které umožňuje rychle uspokojit poptávku po obalech v době, kdy jsou nejvíce 
potřeba. Poté, co poptávka klesne, negenerují tyto obaly další náklady na údržbu a 
skladování.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

5

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Pronájem přepravních obalů v praxi

Nyní si na několika příkladech ukážeme, proč pronájem přepravních obalů představuje ideální řešení pro 
období problémů, změn a nejistoty.

NÁRŮST OBJEDNÁVEK Z E-SHOPŮSITUACE #1

S touto nepředvídanou situací se setkal jeden z našich klientů v oblasti 3PL, který se zabývá výrobou 
elektrokol a provozuje e-shop. Vzhledem k extrémně zvýšené poptávce po designových elektrokolech 
výrobce v letech 2019 a 2020 navýšil svou výrobu. Výrobní kapacita je však mnohem větší než skladovací 
prostory společnosti. Pro zachování flexibility si společnost pronajímala externí prostory a používala 
mobilní paletové regály. Pro skladování jízdních kol je to přímo ideální řešení.

ZÁKAZNÍKOVA VÝZVA

Pro tohoto klienta byla naprosto klíčová flexibilita, jelikož v roce 2021 musel v reakci na nečekaně 
prudký nárůst prodeje v e-shopu rychle navýšit skladovací kapacity pro svá kola. Společnost se rozhodla 
okamžitě si pronajmout další skladovací prostory a vybavit je regálovým systémem Mobilrack. Vzhledem 
k rychlému tempu změn nepřipadal nákup pevných regálů v úvahu.

PRONÁJEM JAKO RYCHLÉ A EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ

Tato organizace nyní usiluje o expanzi distribuce a výroby, a proto je pro ni klíčová flexibilní logistická 
infrastruktura, která se snadno škáluje dle aktuálních potřeb. V tomto ohledu se pronájem jeví jako 
ideální řešení.

Společnost si pronajímá regály průběžně v počtu 100-400 kusů, přičemž 
ve špičce, která trvá přibližně 1-2 měsíce, jsou tyto počty vyšší. Po 
uplynutí doby zvýšené výroby zákazník sníží svou poptávku a regály 
vrátí. Pronajaté mobilní skladovací regály tvoří velmi flexibilní skladovací 
systém. Osvědčí se v mnoha mimořádných situacích, a to i v případech, 
kdy má zboží neobvyklé tvary a nepravidelné rozměry, jako v případě 
našeho klienta. V tomto případě funkčnost tohoto skladovacího 
systému výrazně převyšuje možnosti stacionárních regálů.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

6

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

PLYNULOST DODÁVEK BĚHEM LOGISTICKÝCH PROBLÉMŮSITUACE #2

Nepředvídaná situace spojená s pandemií Covid-19 se stala zkouškou i pro dalšího maloobchodního 
zákazníka. Jedná se o jeden z nejrychleji rostoucích maloobchodních řetězců na světě, který jen 
v Evropě každoročně otevře více než 260 nových prodejen. Nyní provozuje již 2 000 prodejen v devíti 
zemích a jejich počet stále roste. Tak obrovská expanze si vyžádala použití kontejnerových vozíků jako 
nepostradatelných logistických prostředků v obchodech a skladech.

ZÁKAZNÍKOVA VÝZVA

V důsledku narušené logistiky způsobené pandemií Covid-19 byla zastavena výroba a dodávky 
kontejnerových vozíků, které si zákazník objednal. Avšak nijak neklesl objem objednávek. Nezměnily se 
ani plány na otevření nových prodejen, které bylo potřeba nějak zásobit.

Aby bylo možné udržet nasazené tempo a otevřít další prodejny, museli manažeři logistiky rychle dodat 
obrovské množství kontejnerových vozíků do skladů, kde už hrozilo zastavení veškerých zásilek. Za této 
situace byl nákup potřebného množství vozíků naprosto nereálný. Naopak pronájem kontejnerových 
vozíků se stal onou pověstnou trefou do černého.

PRONÁJEM KLECOVÝCH VOZÍKŮ PODPORUJE ROZVOJ ORGANIZACE

Díky rozsáhlému parku vysoce kvalitních kontejnerových vozíků a rychlé mobilizaci 12 000 kusů během 
několika dní dokázala společnost Rotom zabránit narušení dodavatelského řetězce. V praxi to znamená, 
že během několika dní zákazník expresně převzal od společnosti Rotom 40 nákladních vozidel, z nichž 
každé pojme 300 kontejnerových vozíků.

Pronájem vozíků trval tři až čtyři měsíce a po skončení období zvýšené poptávky byly 
tyto logistické prostředky vráceny do skladů společnosti Rotom.

Dopady zastavení tak dynamického růstu firmy by byly nezměrné a jen těžko 
vyčíslitelné. Už jen to, že kontejnerové vozíky byly dodány v rekordně krátkém čase, 
doslova zachránilo zákazníkův podnikatelský plán.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

7

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

 Předvídatelná výzva, spojená se sezónním nárůstem poptávky nebo plánováním

Další výzvou, které maloobchodníci a výrobci pravidelně čelí, jsou sezónní a cyklické výkyvy, pokud 
jde o sortiment výrobků a logistické prostředky. Důvodem jsou mimořádná období během roku, jako 
jsou prázdniny, Vánoce, období sklizně, nebo cyklická údržba strojů. Pronájem obalů pomáhá tyto 
výkyvy kompenzovat, aniž byste museli platit za dlouhodobé skladování nebo kupovat další logistické 
prostředky.

SEZÓNNÍ ŠPIČKYSITUACE #3

K těmto sezónním výkyvům dochází u různých zákazníků, ale na tzv. sezónnost je citlivý zejména 
maloobchod a potravinářský průmysl. Jedním z našich zákazníků je výrobce pizzy. Marketingové 
oddělení tohoto řetězce obchodů často plánuje nejrůznější reklamní akce.

ZÁKAZNÍKOVA VÝZVA

Reklamní kampaně se připravují rychle, s ohledem na ceny surovin potřebných k výrobě pizzy 
a sezónnost jednotlivých ingrediencí. Aby zákazník tyto momenty využil, pořádá reklamní akce, které 
vedou k většímu počtu dodávek.

Takové kampaně trvají jen několik dní a během tohoto hektického období je ve skladu potřeba obrovské 
množství kontejnerových vozíků. Pokud jsou tyto marketingové aktivity úspěšné, zákazník si během 2 až 
3 týdnů vyžádá v průměru 500 dalších kontejnerových vozíků, aby pokryl vyšší objem dodávek.

PRONÁJEM UMOŽŇUJE RYCHLOU REAKCI

V této situaci se skvěle osvědčuje pronájem, protože na poptávku zákazníka jsme 
schopni reagovat velmi rychle. V tomto případě se firma zákazníka nachází v 
blízkosti jednoho ze skladů společnosti Rotom, takže kamion s kontejnerovými 
vozíky dorazí ještě týž den.

I přes četné změny a naléhavost operací tak zaručujeme včasné plnění logistických 
úkolů, čímž posilujeme image značky. Je zřejmé, že bez rychlého zajištění dalších 
kontejnerových vozíků by realizace marketingových kampaní nebyla v praxi 
možná.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

8

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

 Potřeba získat finanční prostředky na jiné výdaje ve společnosti

Pronájem vratných obalů je způsob, jak rozmrazit kapitál investovaný do nákupu, skladování, servisu, 
přepravy nebo výměny logistických prostředků. Pro firmu je to výhodné řešení, protože tím ušetří 
náklady, čas a zbytečné nervy – ať už jste malý místní podnikatel, nebo velký výrobce dodávající svoje 
produkty do celé Evropy.

PRONÁJEM UMOŽNIL ZVÝŠIT OBJEM VÝROBYSITUACE #4

Běžnou situací, se kterou se společnosti potýkají, je neustálý růst podniku, aniž by bylo nutné zvyšovat 
náklady. Přesně v takové situaci se ocitl jeden ze zákazníků společnosti Rotom, který se zabývá výrobou 
upevňovací techniky ve stavebnictví.

ZÁKAZNÍKOVA VÝZVA

Společnost neustále expanduje a investuje do vlastní výroby. V současné době má čtyři výrobní podniky o 
celkové ploše více než 80 000 metrů čtverečních. Rostoucí poptávka po stavebním spojovacím materiálu 
vedla k rozhodnutí dále investovat do moderního strojního vybavení.

Výrobní kapacita se tak ztrojnásobila. V souvislosti s pandemií v roce 2020, která narušila dodavatelský 
řetězec, se zákazník zaměřil na optimální řízení financí společnosti, aniž by přišel o možnosti růstu 
výroby.

PRONÁJEM KOVOVÝCH PŘEPRAVEK USNADNIL ROZVOJ VÝROBY

V nelehké situaci se osvědčil pronájem kovových kontejnerů nezbytných 
pro zasílání zboží mezi jednotlivými podniky. Klient si pronajal 1 500 
kontejnerů na dobu pěti let. Dlouhodobý pronájem kontejnerů se ukázal 
jako mimořádně výhodná volba, zejména v situaci způsobené pandemií. 
Nebylo nutné hned při rozjezdu investice hledat způsob, jak financovat 
100 % pořizovací ceny přepravních obalů, ale tyto náklady bylo možné 
rozložit v čase, aniž by došlo k narušení finanční likvidity.

To umožnilo investovat uvolněné prostředky do strojního zařízení, 
které bylo v té době hlavní investicí zákazníka.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

9

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Standardní pronájem a pronájem související s řízením toku obalů 
(pooling)

Přestože si prakticky každý uvědomuje dlouhodobou ekonomickou hodnotu opakovaně použitelných 
obalů, mnoho společností nemá na uskutečnění tak nákladné investice finanční prostředky.

Z tohoto důvodu nabízíme pronájem jako příležitost k flexibilnímu rozšíření vašeho podnikání podle 
vašich aktuálních potřeb. Společnost Rotom je schopna přizpůsobit se specifickým vlastnostem 
každého dodavatelského řetězce. Může se jednat o krátkodobý pronájem, který umožňuje používat 
obaly za zlomek nákladů na jejich pořízení, nebo o dlouhodobý pronájem přizpůsobený investici klienta. 
Společnost Rotom nabízí za denní sazbu pronájem různých standardních velikostí palet, kontejnerů atd. 
na krátkou nebo dlouhou dobu (od jednoho týdne až po několik let). Níže uvádíme některé možnosti 
pronájmu:

STANDARDNÍ PRONÁJEM
Může se jednat o jednorázový pronájem, kdy potřebujete dané prostředky pouze na omezenou 
dobu, ale neplánujete dlouhodobou investici.

  Na vyžádání přístup ke standardním přepravkám a paletám, široce používaným v oboru
 Platby za pronájem a úroky lze odečíst z daní.
 Za přepravní obaly a jejich správu odpovídá zákazník
 Dobu pronájmu lze prodloužit
 Obaly se vrací na konci doby pronájmu

PRONÁJEM VČETNĚ SPRÁVY OBALŮ
To je případ, kdy potřebujete, aby obaly fungovaly ve vašem dodavatelském řetězci, a chcete, 
abychom je spravovali jako vratné obaly.

  Na vyžádání přístup ke standardním přepravkám a paletám, široce používaným v oboru
 Kompletní řízení oběhu obalů a jejich údržby
 Neustálý dohled nad procesem
 Žádné další náklady na řízení toku obalů
 Obaly jsou vám vždy k dispozici v dohodnutém množství a na dohodnutém místě

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

10

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Platíte pouze za skutečnou dobu pronájmu

Poplatky za pronájem obalů jsou jednoznačné a transparentní již od podepsání smlouvy. Na začátku 
si stanovíme, jaká je minimální doba pronájmu, a poté určíme denní sazbu za pronájem. Po zadání 
objednávky obaly zašleme přímo vám, nebo si je můžete nechat doručit na vámi zvolené místo, například 
k vašim obchodním partnerům.

FÁZE PRONÁJMU

Proč stojí za to vsadit na pronájem přepravních obalů?

 Větší flexibilita pro vaše podnikání

Při nejrůznějších výzvách spojených s podnikáním, je zcela zásadní flexibilita, tj. schopnost rychle 
reagovat konkrétními kroky. Takto funguje také pronájem přepravních obalů. Ve chvíli, kdy nejvíce 
potřebujete vhodný logistický prostředek, nám zašlete poptávku a v expresním čase obdržíte potřebné 
produkty, což vám umožní nerušeně pokračovat ve vašich logistických operacích.

 Žádné zbytečné investice do nákupu přepravních obalů

Společnosti, které se rozhodnou pro pronájem obalů od společnosti Rotom, nemusí jednorázově 
vynakládat velké množství kapitálu. Nákup obrovského množství moderních, opakovaně použitelných 
obalů se může ukázat jako značná investice, která je někdy riskantní i pro velké hráče na trhu. Naopak při 
pronájmu nezaplatíte v den podpisu smlouvy žádnou horentní částku. Prostředky, které vám v rozpočtu 
zbudou, můžete vynaložit na zajištění neocenitelné finanční likvidity nebo na jiné obchodní potřeby.

 Neplatíte za skladování nepoužívaných logistických prostředků

Pronájem přepravních obalů namísto jejich každoročního nákupu šetří výrobcům obrovské náklady na 
skladování. Skladování nepoužitých obalů zvyšuje náklady a zároveň může způsobit rizika a ztráty. 
K tomu je třeba připočíst pravděpodobnou nutnost údržby a ztrátu hodnoty nepoužitých obalů.

 Rychlé dodání v celé Evropě

Společnost Rotom zajišťuje okamžité dodávky přepravních obalů z 26 skladů v 10 evropských zemích. 
Díky bohatým skladovým zásobám produktů si lze obaly pronajmout naprosto kdykoliv. V případě vysoké 
poptávky po jakémkoli produktu, která překoná naše skladové zásoby, reagujeme promptním doplněním 
zásob.

VÝBĚR VHODNÉHO 
LOGISTICKÉHO PROSTŘEDKU NABÍDKA A PODPIS SMLOUVY ZAHÁJENÍ PRONÁJMU

Společně vybereme vhodný 
logistický prostředek, který 

nejlépe vyhovuje vašemu 
dodavatelskému řetězci, 

způsobu skladování nebo jiným 
obchodním parametrům. Je velmi 

důležité, aby určitý typ obalu 
plnil na 100 % svou úlohu základ-

ního článku vašeho dodavatel-
ského řetězce.

Na základě získaných informací 
připravíme individuální nabíd-
ku. V úvahu bereme mimo jiné 
délku pronájmu, počet prona-

jímaných obalů a jejich typ.

Do 24 hodin od prvního 
kontaktu již budete moci své 

pronajaté obaly používat, čímž 
zajistíte hladký chod vašeho 

dodavatelského řetězce. Díky 
rychlé reakci vám pronájem 
umožní pokračovat v plnění 
plánovaných úkolů a splnit 

všechny výzvy, před které vás 
postaví vaši zákazníci.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

11

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

 Široký sortiment přepravních obalů

Velkou výhodou pronájmu je možnost vyzkoušet si přepravní obal v konkrétních obchodních podmínkách. 
Pokud daný obal projde praktickou zkouškou a vydělá si na sebe, můžete uvažovat o objednání většího 
množství na sklad.

Pro zajištění plynulého fungování dodavatelského řetězce aktivně doplňujeme chybějící produkty a 
dodáváme nové. Široká nabídka produktů k pronájmu společnosti Rotom zahrnuje kontejnerové vozíky, 
regály, palety, ohradové palety, přepravky a manipulační zařízení. Naše dřevěné, kovové a plastové 
přepravní obaly jsou vhodné pro širokou škálu použití v nejrůznějších odvětvích.

 Garantovaná kvalita díky pravidelné údržbě

Se službou pronájmu máte jistotu, že obaly, které obdržíte, jsou vysoce kvalitní. Specialisté společnosti 
Rotom zajišťují perfektní údržbu logistických prostředků, aby splňovaly bezpečnostní normy a byly 
kdykoli připraveny k použití. Každý pronajatý produkt prochází předem procesem údržby, aby se 
k zákazníkům dostal v perfektním stavu.

Podívejte se na níže uvedenou animaci, která vám ukáže všechny výhody spojené s pronájmem 
přepravních obalů.

Udržitelný provoz prospěšný pro investice i životní prostředí

Snaha o udržitelný rozvoj není dnes pouze prázdné heslo. Společnost Rotom považuje životní prostředí 
za společné dobro a udržitelnost je jádrem celé naší činnosti. Při navrhování logistických služeb pro 
zákazníky se řídíme především cílem optimalizovat zdroje, např. dřevo, a eliminovat činnosti, které 
způsobují zbytečné plýtvání.

Pronájem přepravních obalů navíc umožňuje flexibilně reagovat na náhlé změny a neočekávané situace.

Jde o rychlou službu, která reálně podpoří vaše podnikání, protože přepravní obaly 
obdržíte přesně tehdy, kdy je potřebujete. Zbaví vás velké finanční zátěže a funguje 
naprosto jednoduše. A hlavně se zasazuje o to, aby společnosti hladce plnily své 
logistické úkoly a nic nebrzdilo jejich další růst.

https://rotom.cz/
https://player.vimeo.com/progressive_redirect/playback/948648670/rendition/1080p/file.mp4?loc=external&log_user=0&signature=b3d45df51a4becafea2e8578210d65024377de7868dc14a1cf80ab70e5b1f0a5


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

12

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Shrnutí

Jak jsme již zmínili, pronájem přepravních obalů je často oním záchranným kruhem, když 
vaše firma potřebuje dál rychle a hladce fungovat v případě náhlých, neočekávaných změn.
Díky spolupráci s více než 1 300 klienty z celé Evropy jsme přesvědčeni o tom, že naše služby 
jsou účinným lékem na často nečekané problémy, jimž společnosti čelí. Zákazníci oceňují 
dostupnost obalů, protože je dostanou přesně tehdy, kdy je potřebují. Díky tomu mohou 
pokračovat v práci, splnit nečekanou zakázku nebo dosáhnout plánovaného růstu.

Všichni manažeři chápou, že klíčem k prosperujícímu podniku je hladký chod provozu. A k 
tomuto hladkému chodu přispívá právě pronájem obalů. Umožňuje pokračovat v přerušených 
procesech a usnadňuje růst podniku bez ohledu na měnící se okolnosti.

Pronájem přepravních obalů je vynikajícím způsobem, jak dosáhnout udržitelného 
rozvoje v logistice obalů. Pronájmem obalů výrazně snižujete dopad na životní prostředí, 
protože využíváte již existující zásoby obalů, aniž byste je museli vyrábět. To znamená, že 
neprodukujete žádný odpad, snižujete svou uhlíkovou stopu a emise CO2. Získáte tak mnoho 
výhod a zároveň zvýšíte zisk.

Rotom – spolehlivý partner ve vašem dodavatelském řetězci

Společnost Rotom se již více než 40 let řídí strategií udržitelného rozvoje. Projekty, které realizujeme, 
přispívají prostřednictvím inovativních technologických řešení a řady logistických služeb ke snížení 
dopadu na životní prostředí a optimalizaci využívání přírodních zdrojů.

Řada nabízených služeb zapadá do trendu udržitelnosti. Od návrhu přepravních obalů přes výrobu až po 
opravy a údržbu. Nabízíme také službu řízení toku vratných obalů, které jsou v oběhu. Tím je zajištěno 
efektivnější a účinnější využití přepravních obalů, které fungují v uzavřeném cyklu po mnoho let. 
Pronájem obalů je flexibilní způsob, jak optimálně spravovat tok přepravních obalů ve vašem podnikání. 
Díky tomuto přístupu se snižuje potřeba výroby nových logistických prostředků, což má za následek 
pozitivní dopad na životní prostředí a zároveň vede k redukci logistických nákladů našich klientů.

Společnost Rotom působí v 10 zemích Evropy a neustále roste. Zaměstnáváme zkušené odborníky, kteří 
se v oboru pohybují již řadu let a poskytují podporu a poradenství při výběru nejvýhodnějších logistických 
řešení přizpůsobených potřebám každého podniku. Dbáme na vysokou kvalitu, spolehlivost a flexibilitu 
našich výrobků a služeb v dodavatelských řetězcích. To vše zvyšuje efektivitu logistických procesů 
a umožňuje rozvoj podnikání.

Doufáme, že informace o pronájmu logistických obalů najdou praktické uplatnění ve vašem podnikání. 
Jsme rádi, že jste nám věnovali chvíli svého času a dozvěděli jste se něco více jednom z aspektů 
udržitelného rozvoje. Proměňte zodpovědné nakládání s obaly v hybnou sílu růstu vašeho podnikání.

https://rotom.cz/


www.rotom.co.uk

Returnable logis
instead o

13

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

Pronájem neboli sdílení logistických prostředků
www.rotom.cz

Rotom Czech spol. s r.o.
Střítež
Kaplice-nádraží 97
382 42 Střítež

Phone +420 380 321 045
Email: info@rotom.cz

Opětovné použití obalů je 
udržitelné řešení

Opětovné použití obalů 
je udržitelné řešení

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

www.rotom.cz

STÁHNĚTE SI PUBLIKACI

Delší životnost obalů 
znamená udržitelný rozvoj

Delší životnost obalů 
znamená udržitelný rozvoj

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

www.rotom.cz

STÁHNĚTE SI PUBLIKACI

Vratné obaly místo 
jednorázových

Vratné obaly místo 
jednorázových

SUSTAINABLE AND CIRCULAR

www.rotom.cz

STÁHNĚTE SI PUBLIKACI

Nenechte si ujít další vydání naší Bílé knihy:

Recycling and re-usage of 
materials

Brzy dostupný

Repurchase inspect & repair 
and re-sell load carriers

Brzy dostupný

Pooling

Brzy dostupný

Sustainable & ergonomic 
product design

Brzy dostupný

Track & Trace

Brzy dostupný

https://rotom.cz/
https://rotom.cz/media/wysiwyg/white-papers/pdf/cz/2021/12/opetovne-pouziti-obalu-je-udrzitelne-reseni-rotom_cz.pdf?utm_source=staticpage&utm_medium=122021&utm_campaign=pdf_is_king&utm_id=white-papers
https://rotom.cz/media/wysiwyg/white-papers/pdf/cz/2023/delsi-zivotnost-obalu-znamena-udrzitelny-rozvoj-rotom_cz.pdf?utm_source=staticpage&utm_medium=012023&utm_campaign=pdf_is_king&utm_id=white-papers
https://rotom.cz/media/wysiwyg/white-papers/pdf/cz/2023/vratne-obaly-misto-jednorazovych-rotom_cz.pdf?utm_source=staticpage&utm_medium=012023&utm_campaign=pdf_is_king&utm_id=white-papers

